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OO0 uTorax cTaTHCTUYECKOH OTUYETHOCTH
NEePBUYHBIX NPO(PCOI3HBIX OPraHU3aALUN
AaexkTponpodceorsa PT BIII 3a 2018 roa

3acioymaB MHQOpPMAIMIO BEAYLIEr0 CIEHUAINCTa 0 OpraHMU3allMOHHOW padote
Onektponpodcorosa PT BIII Jlebenepa C.B.. 00 urorax CTaTUCTUYECKONW OTUYETHOCTHU
MePBUYHBIX PO COIO3HBIX OpraHu3aIuii 3a 2018 rojt Ipe3UuTUyM
Onexrponpodcoro3a PT BOII ormeuaer, uro mo coctosauio Ha 01.01.2019 oruéth
MOCTYIWIN OT 64 MepBUYHBIX MPOQCOIO3HBIX opraHu3auii dnexrpornpodceoroza PT BIII,
COCTOSIIIIMX Ha MPO(COI3HOM O0CTYKMBAHUH.

B 2018 roxy co3nansl 2 nepBUYHbBIE MPOPCOIO3HBIC OPTraHU3AINH:

[IT1O «EPL] — «TaTaHeprocosIm»» Dnektpornpodceorosza PT BIII,

[IT1O «3koctpoit-Umxunupunr» Inexrponpodcoroza PT BOII.

B nannbIx opranmzamusix padotarot 643 yenoseka, u3 Hux 600 unenon [Ipodcorosa.
JluxkBuaMpOBaHbI 6 IEPBUYHBIX TPO(PCOIO3HBIX OpPraHU3aIIi:

IIIIO OO0 «CBETY,

III1O «<BOCTAY,

[ITTO «2HeprounsecT»,

IITTO «TaTTermon30JIsmus,

[ITTO «KamTexDueproy,

[ITTO «CrrensHepromonTax-Kazanby.

[To nanubiM oTueToB Ha 1 ssHBapsa 2019 roga Ha NpeaNpUATUAX U B OpraHU3ALUSIX
OTpaclii 4YUCIAEHHOCTh WieHOB IIpodcoro3a coctaBnsier 28 475 4yenoBek, B TOM 4YHUCIE
cpenu padotaromux 23 004 yenoBeka, cpeau padoTtaronmx U yqammxcs 24 525 genosek,
nercuonepoB 3 950 venoBek. M3 obmiero konuuectBa padoraronux wieHoB [Ipodcoroza
7 788 xenmuH (33,8%) u 7 849 venosek mosoaexku 10 35 et (34%).

B uenom, mo Onextpomnpodcorody PT BOIII mpouent oxBara mnpodcoro3HbIM
YICHCTBOM cpean  paboraromux coctaBwin 93% (B 2017 romy — 92,5%), cpenn
paboraronux u yqamuxcs 92,3% (8 2017 roxy — 90,7%).



B pesynbrare mponenaHHONW B OTYETHOM NEPUOAE II€JICHANPABICHHON paboThI 1O
ycunienuto ponu Ilpodcoroza B fene 3amuThl COIUATBHO-TPYIOBBIX MPAaB M MHTEPECOB
pabOTHUKOB, TIOBBIIIICHUIO YPOBHS MOTHBAIIMKM MPOQPCOIO3HOTO YJICHCTBA, BOBJICUCHHUIO B
[Tpocoro3 HOBBIX YIEHOB, COXpaHEH CTOMPOIEHTHBIN 0XBAT MPO(COIO3HBIM YWICHCTBOM B
20 nepBUYHBIX TPOQPCOIO3HBIX OPTaHU3ALIMIX.

[Tomumo nepBuuHbIX Mpodcoro3Hbix opranuzanuii ¢ 100% oxsaTom npodcor3HOro
YJIEHCTBA, BbIIIE cpeaHero no JInekrporpodceorozy PT BIII oxear mpodcoro3zHbiM
YJICHCTBOM B 21 nepBUYHBIX MPOGCOIO3HBIX OPraHU3alUIX.

VYBeNMMUMIOCh KOJIMYECTBO paboTaomux © uiaeHoB I[Ipodcoroza B MepBUYHBIX
npo¢coro3HbIX opranusanusax. Kazanckux TeruioBbix cereid Ha 20 yenoBek — (Ha 1%),
obmmii mporeHt oxpara 99,16%), «Taraueproctpoii» Ha 18 yenoBek — (Ha 8%), oOmIMit
nporueHT oxBata 89,47%, u npyrux.

Ocraércsa Huxke cpeanero no Inekrponpodceorosy PT BIII oxear nmpodcoro3HbIM
YJICHCTBOM U CHU3WICS B cpaBHeHUHU co ctatuctuxkoil 2017 roma B III1O: « MHBOHT-
Onextpoy», Kamcnenpuepro, « TATKABEJIby.

B 4 nepBuuHbIX TPO(PCOIO3HBIX OpPraHU3alUAX OXBAT MPO(PCOIO3HBIM YJIEHCTBOM
ocraetcs HU3KUM B «Pemdneproctpoit» (9,5%), « TATKABEJIby (28,26%), « THBOHT-
Onextpoy (13,1%), «Oueproentrisims» (37,4%). OOiee KOJUIECTBO paOOTHUKOB Ha
JTAHHBIX MpeanpuaTusx — (22, dro coctaBiser 2,91% or oOmero KoaudecTBa
paboraromux. OOmee konmnuecTBo 4ieHOB [Ipodcoro3a Ha JaHHBIX TpeanpusTusix — 156,
gT0 coctaBisieT 0,67% ot obmiero koaudecTBa uwieHoB [Ipodcorosa.

B oTrMeueHHBIX TPO(]COIO3HBIX OpraHU3aIusaX ciado Benércs pabora Mo MOTHUBAIIMH
npo(COI03HOTO YIEHCTBA U BOBJIeUeHHUIO B [Ipodcor03 HOBBIX WIECHOB.

brnaronapsi aktuBHOW paboTe B MEPBUYHBIX NPO(COIO3HBIX OpPraHU3ANUIX II0
MH(POPMUPOBAHUIO MONOASKHU O AesTenbHOCTH IIpodcoroza, co3maHnio MOTOAEKHBIX
KOMUTETOB, MEPONPUATHM, MPOBOAUMBIX DnekTponpodcorozom PT BOII ¢ npusieuenrem
MOJIOEXKH, TPOIEHT oxBaTta uieHoB I[lpodcoro3za B Bo3pacte 10 35 jer ocTtaércs
BBICOKMM. Ha  mpeanpusiTsix ®W B OpraHu3amusax  OTpacid  paboTaror
8 515 momomeix paboTHukoB, W3 HuUX B IIpodcorosze coctoar 7 849 uemomeka, 4TO
cocTaBigeT 92% OT 0OIIEr0 KOJINYECTBA MOJIOAEKH.

AHanu3 CTaTUCTUYECKUX JIAaHHBIX T[IOKa3bIBAa€T, UYTO JOCTATOYHO AaKTHUBHO
BOBJIEKAIOTCSI MOJIOZIbIe WieHbl [Ipodcoro3a B BHIOOpHBIE OpraHbl U BBIJIBUTAIOTCS B PE3EPB
podCcoro3HbIX KaapoB. Monoaé&xs Bo3zrmasinsger 30% mpodceorosubix rpymm; 27% —
1IEeXOBBIX MPOo(dcoro3HbIX opranu3anuii; 10% — nepBUYHBIX MPOGCOI03HBIX OpTraHU3AIINN.

B 45 mepBuyHBIX Mpo(COI03HBIX OPTaHHU3AIUAX MPOIEHT MPOdCOI3HOTO YJICHCTBA
Cpea¥ MOJIOJICKH BBIIIe OOIIEro OXBaTa IO TeppUTOpHalbHOW opranusaiuu (93%), us
KoTophiX B 34-x — 100% oxBar.

Hecmotpst Ha mpoBoanMyr0 Tpo()COIO3HBIMU KOMHTETaMH Pa0OTy MO BOBJICUCHUIO
Mosonéxu B Ilpodcoro3 u mnpodcoro3Hble OpraHbl B psje MNpeanpusTUil 31a padorta
MPOBOANTCS HE HA IOJKHOM YPOBHE.

ITo cocrosinuto Ha 1 suBapst 2019 roga B nmepBUYHBIX MPO(PCOIO3HBIX OPraHU3aUsAX
nevicreyet 18 Ilkon npodcoro3HOro akTuBa, B KOTOphIX B 2018 roay npouiu oOydeHue
2 138 unenos [Ipodcoro3a.



B 2018 rogy umenuce cinydau Bbixoga u3 [Ipodcoroza B nmepBUUHBIX MPO(COIO3HBIX
opranuzauusx «MHBOHT-Dnexkrpo», «AxmameTseBckuil OM3», «KOP-MHXUHUPHUHT.

B 2018 rogy He BO Bcex OpraHu3anUsax Belach OMNpENeNeHHas padoTa TIo
YBEJIMYEHUIO OXBaTa MPOQCOIO3HBIM YJECHCTBOM Cpeau HepaOOTaromMUX MEHCHOHEPOB,
XOTS, CO BCEMH HEpadOTAIIMMU IEHCUOHEpaMH BeAeTcs akTuBHas paodora. Ilo
coctossHuto Ha 01.01.2019, uyucnennocts uneHoB Ilpodcoroza — HepaboTaromux
neHcuoHepoB coctapisieT 3 950 yenoBexk.

[Ipesunuym Dnexrponpodceoroza PT BOII
HOCTAHOBJIAET:

1. IlpunATh K CBeIEGHHIO HMH(POPMALMIO  BEAYLIEr0  CHEHHUATUCTA  TI0
opraHuzanioHHon pabote OInekrpornpodceoroza PT BIII Jlebenera C.B. 06 wutorax
CTaTHUCTUYECKON OTYETHOCTH MEPBUYHBIX MPO(COI03HBIX opranu3anuii 3a 2018 rog.

2.  IIpodcoro3HpiM KOMHTETaM TEPBUYHBIX MPO(COIO3HBIX  OpraHHU3aIHi,
MMEIOIIMM MPOLIEHT OXBaTa HUXeE cpefaHero no Anekrponpodceoro3y PT BIII, mpunsate
JOTIOJTHUTENbHBIE MEPHI IO YCUIJICHUIO Pa0OThI IO MOTHBALMU MPO(PCOIO3HOIO WIEHCTBA U
BOBJICUECHHUIO pal0OTalomMX, B TOM YHCIE MOJOAekH, B wieHbl llpodcoroza u a0
01.07.2019 npoundopmuposats dnekrponpodcoro3 PT BIII o mponenanHoit pabore B
JaHHOM HalpaBJICHUU.

3. 3Bamecturento mnpencenatens Inekrponpodceoroza PT B3Il Kyzsery J1.P.
COBMECTHO CO cHenuanucramu anmnapara Jnekrponpodceoroza PT BOII oprannsosars Ha
MPEANPUATUSIX OTpacid W Ha 0aze YueOHO-HMCCNeAoBaATEeNIbCKOTO IIEHTpa MpodCOI030B
Pecnyonuku Tarapcran, B Teuerune 2018/2019 yyeOHoro roga ooydeHue npogCcor3HOro
aKTHBa,  COTJIACHO  YTBEPXKAEHHOIO  IUlaHA  Ha  3acelaHud  Ope3uauyma
Onextpornpodcoroza PT BOIL.

4.  O0s3aTh NPOPCOO3HBIE KOMUTETHI IEPBUYHBIX MPOPCOIO3HBIX OPTaHU3AUN:

- OpranuszoBaTh OOydeHHE MNPO(COIO3HOTO aKTHMBA MO PAa3IUYHBIM HaIPaBICHUSM
npodCOIO3HON  ESATEABHOCTH, TpU  ATOM A(PPEeKTUBHO HCHOJB30BaTh  [IIKOJBI
MPO(COIO3HOIO aKTHUBA;

- YCWIMTh BHUMaHHE K BOIIpOCaM BOBJICUEHMS] MOJOJIEXKU B  BBIOOpPHBIE
PO COIO3HBIE OPTaHbL;

- o0ecrnieunTh HaIpaBJICHHE CTATUCTUYECKOro oryeTa mo ¢opme Ne2 B ammapar
Onexrponpodcoroza PT BOII B ycTaHOBIEHHBIE CPOKH;

- MPOJOJDKUTH PabOTy MO OXBaTy MPO(PCOIO3HBIM YWICHCTBOM CpPEeAr HEpaOOTarONIUX
IIEHCHOHEPOB.

5. Iloomputh 3a akTUBHYIO palbOTy MO BoBJeuYeHUI0O B ujeHbl IIpodcorosza
npenacenarens IIEPBUYHOM npodcoro3Hoi OpraHu3aluu «Taraneprocrpoit»
Onextponpodcoroza PT BOII Tumommnuny Ceernany Muxaitnosny — 4 000 py6ueit

6. KoHTposb 3a UCHOJHEHHEM [JIaHHOTO IIOCTAHOBJICHHUSI BO3JIOXKUTH Ha
AxynzsHoBa X.IO. - npencenarens nexkrponpodceoro3a PT BOII.

Ilpeacenarenn (:J 76,,_,,/___/ X.IO. AxyH3sHOR



